Surface 2’383 m², numérique 

No plan: [●]  

Désignation de la situation Chemin des Egralets 1-3 

Article 4 – Coût de cession du bâtiment en DDP   

La valeur totale de l’immeuble avant constitution du droit de superficie distinct et 

permanent est fixée à CHF 10'734’000.- (dix millions sept cent trente-quatre mille 

francs). La cession du droit distinct et permanent constitué sous numéro [●] se fait à 

titre onéreux et le prix fixé est de CHF 8'050’000.- (huit millions cinquante mille francs), 

avec une part foncière déterminée à CHF 2'684’000.- (deux millions six cent huitante-

quatre mille francs).   

Le versement du prix de cession du DDP à la signature du présent acte constitutif du 

droit de superficie distinct et permanent et à son inscription au Registre foncier.   

10 

Article 5 – Constructions autorisées   

Il est construit un bâtiment numéro d’assurance incendie 12540 sur la surface de

[...]

superficiante pourrait demander le retour anticipé le retour anticipé des constructions 

au sens de l’article 779f du Code civil suisse. Si les travaux n’ont pas débuté, 

l’indemnité de retour correspondra au montant de cession dudit droit de superficie 

distinct et permanent mentionné à l’article 4 ci-dessus, soit CHF 8'050’000.- (huit 

millions cinquante-mille francs). S’ils ont débuté, l’indemnité est calculée 

conformément aux principes prévus par l’article 18 (retour anticipé pour cause de 

violation de ses obligations par la superficiaire). La superficiaire s'engage à signer 

toute réquisition à cet effet.

[...]

Afin de déterminer les indemnités pouvant être dues à la superficiaire, cette dernière 

fera connaître à la superficiante avec pièces justificatives à l'appui, dans un délai d'un 

an dès l'achèvement des travaux, le coût réel des travaux devisé au 22 août 2025 à 

CHF 2'245’000.- (deux millions deux cent quarante-cinq mille francs) dont la partie à 

plus-value viendra en augmentation de la valeur du DDP de l’immeuble. Il en ira de 

même des impenses d'amélioration réalisées ultérieurement et dûment autorisées par 

la superficiante.   

Sont considérées comme parties intégrantes au sens de l'article 642 du Code civil

[...]

Le bâtiment numéro ECA 12540 est cédé à titre onéreux mais sans aucune garantie.   

Article 7 – Redevance de superficie   

Valeur du terrain   

La valeur du terrain correspond à la valeur vénale du terrain au moment la présente 

constitution du droit de superficie. Elle a été fixée à CHF 2'684’000.- (deux millions six 

cent huitante-quatre mille francs).   

Si, au cours de la durée du droit de superficie, il y a extension du ou des bâtiment/s, 

notamment en raison d’une modification du coefficient d’utilisation du sol, 

l’agrandissement ou la construction de nouveaux bâtiments devront être autorisés par

[...]

La redevance annuelle de superficie est calculée à l’aide d’un taux de 3% appliqué à la 

valeur du terrain telle que fixée ci-dessus.   

Redevance de superficie   

Le montant annuel de la redevance de superficie périodique est fixé à 3% de la valeur 

foncière du terrain de CHF 2'684’000.- (deux millions six cent huitante-quatre mille 

francs), soit CHF 80’520.- (huitante mille cinq cent vingt francs).   

Exigibilité de la redevance de superficie   

La redevance de superficie sera perçue dès l’obtention du permis d’utiliser mais au 

plus tard 6 mois après la fin des travaux ; elle sera payable par semestre civil d’avance, 

soit les 1er janvier et 1er juillet de chaque année, la première fois prorata temporis.   

Hypothèque légale   

Le paiement de la redevance de superficie périodique sera garanti par une hypothèque 

légale, dont l’inscription est d’ores et déjà requise au Registre foncier, représentant 

trois redevances annuelles, soit CHF 241’560.- (deux cent quarante-et-un mille cinq 

cent soixante francs). En cas d’augmentation de la redevance de plus de 20%, la 

superficiante pourra exiger de la superficiaire qu’elle consente à l’augmentation de 

l’hypothèque légale.    

Cette hypothèque peut être primée (postposition de l’hypothèque légale) par tous